DE CAMPO LARGO 3:13?
REQUERIMENTO 040/2025 ;
EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhada PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO QUE SEJA FEITO ROÇADA DA
VEGETAÇÃO NA ACADEMIA AO AR LIVRE LOCALIZADA NA ESQUINA DAS
RUAS IPÉ E RUA DAS PALMEIRAS, JARDIM GUARANY, CAMPO ALRGO.

JUSTIFICATIVA
Justilica-se o pleito acima, tendo em vista, as demandas solicitadas pelos

moradores locais, que o mato alto está dificultando o uso dos equipamentos da
academia, necessitando com urgência do serviço solicitado, para que a população
possa voltar a usufruir do local novamente, para seu lazer e entretenimento das
crianças. A roçada ainda se faz necessário para evitar a proliferação e
disseminaçãode insetos, roedores, e animais peçonhentos.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilile o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e
tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 27 de março de 2025.
l a

Sargento Leaníiro Chrestani
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450? “

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

BÃMIIIIII MUNICIPAL _,, .. ._W ,

é??/56”

Fls. 1

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARII

'

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br